АДМИНИСТРАЦИЯ

 СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№    21                                                                                                          от  22 ноября 2019  года
О мерах  по обеспечению  безопасности людей
на водных объектах на территории Среднецарицынского
сельского поселения в зимний период 2019-2020 годов

         В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 года № 104 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области», в целях минимизации риска и повышения безопасности людей, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, находящихся на территории  Среднецарицынского сельского поселения:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2019-2020 годов на территории  Среднецарицынского сельского поселения. (Приложение).

2.  В период ледостава и таяния льда запретить выход людей  на лед.

3. Специалисту 1 категории администрации Среднецарицынского сельского поселения
Н.А. Федотовой:

- организовать  проведение  разъяснительной  и профилактической  работы среди населения, обратив внимание на разъяснение  правил  поведения на льду и соблюдения мер предосторожности;

- принять действенные меры  по убеждению любителей  подледного  лова  рыбы  воздержаться от выхода на водоемы до  установления  безопасной толщины льда.

- разместить на стендах памятки, плакаты по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах.

4. Специалисту 1 категории администрации Среднецарицынского сельского поселения
Е.П. Калининой:

- усилить контроль за организацией досуга детей в зимнее время 2018-2019 гг., в т.ч. во время каникул, исключить их нахождение и игры вблизи водоемов и выход на лед.

5. Директору МКОУ Среднецарицынской СШ (дошкольная группа):

- организовать проведение  в школе  и дошкольном учреждении занятий с детьми  и их родителями по изучению правил  поведения на водных объектах в зимнее время.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и на сайте  администрации Среднецарицынского сельского поселения.

7. Контроль  исполнения  настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О. Главы Среднецарицынского

сельского поселения:                   _________________ /М.Ю. Давыдова/

Приложение

к распоряжению И.О. Главы

Среднецарицынского сельского поселения

от 22.11.2019 года № 21
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах в зимний период 2019-2020 годов

на территории  Среднецарицынского сельского поселения

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ поселения по вопросу:

«О мерах  по обеспечению  безопасности людей

на водных объектах на территории Среднецарицынского

сельского поселения в зимний период 2019-2020 годов»
	25.11.2019 г.
	Председатель

КЧС и ПБ поселения

	2.
	Организовать изготовление и установку аншлагов предупреждающих и запрещающих выход на лед, а также, стендов с материалами, направленными на профилактику несчастных случаев с людьми на воде и льду
	В период ледостава
	Председатель

КЧС и ПБ поселения

	4.
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для спасения людей на льду водоемах, расположенных на территории Среднецарицынского сельского поселения
	До 30.11. 2019 г.
	Глава Среднецарицынского сельского поселения

	5.
	Организовать  проведение  разъяснительной  и профилактической  работы среди населения, обратив внимание на разъяснение  правил  поведения на льду и соблюдения мер предосторожности
	зимний период 2019-2020 гг.
	Специалисты администрации Среднецарицынского